

Số: 16 - KH/ĐU

Nghệ An, ngày 10 tháng 01 năm 2022

**KẾ HOẠCH**  
**Công tác của Ban chấp hành Đảng bộ**  
**Trường Đại học Sư phạm kỹ thuật Vinh năm 2022**

-----

Căn cứ vào chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Trường khóa XXVI, nhiệm kỳ 2020 - 2025;

Căn cứ vào chương trình công tác toàn khóa của Ban Chấp hành Đảng bộ Trường lần thứ XXVI, nhiệm kỳ 2020 - 2025;

Căn cứ vào tầm nhìn, sứ mạng, mục tiêu và các giá trị cốt lõi của Trường Đại học Sư phạm kỹ thuật Vinh;

Căn cứ Chương trình làm việc của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Nghệ An;

Đảng ủy Trường Đại học Sư phạm kỹ thuật Vinh ban hành kế hoạch công tác năm 2022, cụ thể như sau:

**I. NHỮNG NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM**

1. Tiếp tục quán triệt, triển khai thực hiện kết luận và quy định của BCH Trung ương về xây dựng, chỉnh đốn Đảng; ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, những biểu hiện "tự diễn biến", "tự chuyển hóa" trong nội bộ gắn với thực hiện Kết luận số 01-KL/TW của Bộ Chính trị khóa XIII tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh. Tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện trách nhiệm nêu gương của cán bộ, đảng viên nhất là cán bộ lãnh đạo quản lý các cấp. Làm tốt công tác giáo dục chính trị, tư tưởng, nâng cao nhận thức cho cán bộ, đảng viên và học viên sinh viên. Cương quyết đấu tranh ngăn chặn những biểu hiện gây mất đoàn kết nội bộ, gây tổn hại đến uy tín và sự phát triển của nhà trường; giữ vững ổn định chính trị, không để xảy ra gây rối, mất trật tự trong khu vực trường.

2. Tập trung chỉ đạo thực hiện linh hoạt, hiệu quả mục tiêu vừa phòng chống dịch Covid-19, vừa khôi phục và phát triển các hoạt động của nhà trường. Tổ chức quán triệt và thực hiện nghiêm các chỉ đạo về công tác phòng chống dịch, triển khai hiệu quả các kế hoạch thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát dịch có hiệu quả phù hợp với điều kiện, tình hình hoạt động của nhà trường. Kịp thời nắm bắt thông tin, xử

lý các vấn đề phát sinh đối với cán bộ, viên chức, người lao động, học viên, sinh viên trong Nhà trường liên quan đến dịch bệnh và các yếu tố dịch tễ.

3. Tiếp tục triển khai thực hiện các chương trình, đề án, kế hoạch trong chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Trường nhiệm kỳ 2020 - 2025. Chỉ đạo triển khai quyết liệt, phân công nhiệm vụ, gắn trách nhiệm rõ ràng cho từng đồng chí đảng viên trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo và triển khai thực hiện.

4. Chỉ đạo hoàn thành việc xây dựng chiến lược phát triển Trường giai đoạn 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2045; xây dựng kế hoạch chiến lược phát triển Trường giai đoạn 2021 -2025.

5. Tiếp tục thực hiện kiện toàn lại tổ chức bộ máy theo hướng tinh gọn, có hiệu quả, đáp ứng yêu cầu phát triển trường theo định hướng tự chủ; đổi mới quản trị đại học, phát huy chức năng vai trò của Hội đồng trường; rà soát, xây dựng lại đề án vị trí việc làm, ban hành danh mục vị trí việc làm, tiêu chuẩn và điều kiện làm việc của từng vị trí; xây dựng, hoàn thiện quy định về tuyển dụng, sử dụng, quản lý cán bộ, giảng viên, viên chức và người lao động; xây dựng đội ngũ cán bộ lãnh đạo, quản lý các cấp nhằm nâng cao hiệu quả và chất lượng thực hiện nhiệm vụ; tập trung phát triển đội ngũ giảng viên, đặc biệt là đội ngũ giảng viên có trình độ tiến sĩ, có học hàm GS, PGS; đổi mới việc đánh giá viên chức, thi đua khen thưởng, chính sách lương, thưởng, thu nhập... để động viên khuyến khích cán bộ, viên chức học tập, nâng cao trình độ, tích cực, chủ động làm việc, nâng cao chất lượng và hiệu quả công việc.

6. Lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện thắng lợi nhiệm vụ chính trị của nhà trường, hoàn thành các chỉ tiêu nhiệm vụ đặt ra năm 2022, trong đó tập trung vào các nội dung: Cải tiến và nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác tuyển sinh; đổi mới hình thức đào tạo, triển khai có chất lượng các hình thức đào tạo từ xa, đào tạo trực tuyến; hoàn thành việc điều chỉnh và phát triển các chương trình đào tạo theo hướng tiếp cận CIDO; mở thêm ngành đào tạo mới; nâng cao chất lượng và hiệu quả hoạt động KHCN; đẩy mạnh hoạt động HTQT, chú trọng việc hợp tác với các trường Đại học nước ngoài để triển khai các chương trình liên kết đào tạo; tăng cường quan hệ doanh nghiệp; đẩy mạnh các hoạt động sáng tạo, khởi nghiệp trong sinh viên; kiện toàn và vận hành hệ thống đảm bảo chất lượng bên trong có hiệu quả; tiếp tục thực hiện cải cách hành chính, thực hiện việc chuyển đổi số, tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin vào các hoạt động chuyên môn và quản lý; nâng cao hiệu lực, hiệu quả hoạt động quản lý; đầu tư sửa chữa nâng cấp cơ sở vật chất, thiết bị phục vụ đào tạo; phát triển các hoạt động dịch vụ, mở rộng nguồn thu, đảm bảo tài chính cho các hoạt động và đảm bảo thu nhập ổn định cho người lao động.

7. Lãnh đạo các tổ chức đoàn thể hoạt động đúng chức năng, nhiệm vụ, phát huy vai trò của các tổ chức đoàn thể trong việc giám sát, phản biện, tham gia góp ý xây

dựng Đảng, xây dựng Nhà trường. Lãnh đạo chỉ đạo thành công Đại hội Công đoàn trường nhiệm kỳ 2022 - 2027; Đại hội Đoàn thanh niên Trường nhiệm kỳ 2022-2025.

8. Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát; thực hiện đầy đủ, đúng quy trình các cuộc kiểm tra, giám sát, thi hành kỷ luật; xây dựng chương trình kiểm tra có trọng tâm, trọng điểm; chú trọng việc kiểm tra dấu hiệu vi phạm đối với các tổ chức đảng và đảng viên.

9. Lãnh đạo tổ chức thành công Đại hội chi bộ nhiệm kỳ 2022 - 2025. Tiếp tục nâng cao năng lực lãnh đạo, sức chiến đấu của tổ chức đảng và đảng viên, nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ, thực hiện nghiêm quy định số 08-QĐ/TU của Tỉnh ủy Nghệ An về đánh giá chất lượng sinh hoạt cho bộ. Phát huy tinh thần đấu tranh phê bình và tự phê bình của mỗi cán bộ đảng viên, tích cực tham gia đóng góp ý kiến xây dựng nhà trường; làm tốt công tác khen thưởng, kỷ luật đảng viên; biểu dương, khen thưởng kịp thời những cán bộ, đảng viên có thành tích xuất sắc, xử lý nghiêm, kịp thời những cán bộ, đảng viên vi phạm Điều lệ, quy định của Đảng và pháp luật của Nhà nước.

## **II. KẾ HOẠCH CÔNG TÁC HÀNG QUÝ**

### **Quý 1/2022:**

1. Tổng kết công tác xây dựng Đảng năm 2021, triển khai nhiệm vụ công tác xây dựng Đảng năm 2022.

2. Các ban xây dựng Đảng và văn phòng Đảng ủy xây dựng kế hoạch hoạt động năm 2022; xây dựng chương trình công tác, chương trình kiểm tra, giám sát của Đảng ủy, Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy năm 2022; Giao nhiệm vụ kiểm tra, giám sát cho các chi bộ trực thuộc.

3. Triển khai việc đăng ký học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh

4. Chỉ đạo tổ chức Hội nghị viên chức và người lao động năm 2022.

5. Chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ chính trị, tập trung vào các nội dung: Xây dựng kế hoạch hoạt động, kế hoạch tài chính năm 2022; quyết toán tài chính năm 2021; xây dựng kế hoạch và đề án tuyển sinh 2022; mở ngành đào tạo; phát triển chương trình; liên kết đào tạo nước ngoài...

6. Chỉ đạo hoạt động của Hội đồng trường: Ban hành quy chế tổ chức và hoạt động; quy chế tài chính; xây dựng kế hoạch động; kế hoạch giám sát; phê duyệt chỉ tiêu nhiệm vụ năm 2022; chỉ tiêu, chính sách tuyển sinh năm 2022; kế hoạch tài chính; thông qua kế hoạch đầu tư cơ sở vật chất...

7. Chỉ đạo triển khai công tác an ninh, trật tự, đảm bảo an toàn người và tài sản trong kỳ nghỉ tết Nguyên đán.

8. Bàn và thông qua chủ trương về công tác tổ chức, cán bộ.

9. Làm việc với các tổ chức đoàn thể về chương trình kế hoạch công tác năm 2022; chỉ đạo các tổ chức đoàn thể phối hợp chuyên môn triển khai các chương trình Mùa đông ấm, Tết cho người nghèo...;

10. Triển khai công tác kiểm tra, giám sát của Đảng ủy và của UBKT Đảng ủy Quý 1/2022.

11. Thảo luận, cho ý kiến về chiến lược phát triển trường giai đoạn 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2040; kế hoạch chiến lược phát triển giai đoạn 2021-2025.

12. Ban hành Nghị quyết về chuyển đổi số và tăng cường ứng dụng CNTT.

13. Chỉ đạo triển khai các hoạt động tuyên truyền chào mừng các ngày lễ: Ngày truyền thống HSSV (9/1); ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (3/2); ngày Quốc tế Phụ nữ (8/3); ngày thành lập Đoàn TNCS HCM (26/3)...

14. Xét kết nạp đảng viên và chuyển đảng chính thức cho đảng viên dự bị; triển khai một số nhiệm vụ theo Quy chế làm việc của Đảng ủy khóa XXVI, nhiệm kỳ 2020 - 2025;

#### **Quý 02/2022:**

1. Ban hành các Nghị quyết:

- Nghị quyết về nâng cao chất lượng công tác đào tạo

- Nghị quyết về nâng cao chất lượng và hiệu quả hoạt động khoa học công nghệ

- Nghị quyết về đẩy mạnh và nâng cao hiệu quả hoạt động hợp tác quốc tế

- Nghị quyết về công tác cán bộ

- Nghị quyết về nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ; nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác kiểm tra, giám sát của Đảng

2. Chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ chính trị, tập trung vào các nội dung: Truyền thông tuyên sinh; mở ngành đào tạo; phát triển chương trình; biên soạn giáo trình; ngân hàng câu hỏi thi; hoạt động NCKH; hợp tác quốc tế; duyệt quyết toán 2021; trình duyệt kế hoạch mua sắm, sửa chữa...

3. Chỉ đạo hoạt động của Hội đồng trường: Thông qua chiến lược phát triển Trường; Phê duyệt kế hoạch chiến lược phát triển 5 năm; quyết định phương hướng hoạt động khoa học công nghệ và hoạt động hợp tác quốc tế; quyết định chính sách đảm bảo chất lượng; thông qua báo cáo tài chính năm 2021; thực hiện nhiệm vụ giám sát.

4. Triển khai xây dựng quy hoạch đội ngũ cán bộ lãnh đạo, quản lý các cấp (Đảng và chính quyền).

5. Bàn và thông qua chủ trương về công tác tổ chức, cán bộ.

6. Chỉ đạo thực hiện rà soát, xếp lại chức danh nghề nghiệp; các khoản phụ cấp của viên chức; xây dựng lại đề án vị trí việc làm.

7. Triển khai công tác kiểm tra, giám sát của Đảng ủy và của UBKT Đảng ủy Quý 2/2022.

8. Mở lớp bồi dưỡng nhận thức về Đảng đợt 1/2022.

9. Tổ chức báo cáo chuyên đề nội dung về thông tin về tình hình kinh tế, chính trị, xã hội của thế giới, đất nước và địa phương.

10. Tổ chức giao ban với các tổ chức đoàn thể; chỉ đạo Công đoàn trường, Đoàn thanh niên Trường xây dựng kế hoạch và công tác chuẩn bị cho Đại hội (văn kiện, nhân sự).

11. Sơ kết công tác 6 tháng đầu năm 2022 của các Ban xây dựng đảng, các chi bộ và Đảng bộ.

12. Chỉ đạo triển khai các hoạt động tuyên truyền chào mừng các ngày lễ: Ngày Giải phóng miền Nam thống nhất đất nước (30/4); ngày Quốc tế Lao động (1/5); ngày sinh nhật Bác (19/5); ngày Quốc tế thiếu nhi 1/6; ngày Báo chí cách mạng Việt Nam 21/6; ngày Gia đình Việt Nam 28/6 ...

13. Xét kết nạp đảng viên và chuyển đảng chính thức cho đảng viên dự bị; triển khai một số nhiệm vụ theo Quy chế làm việc của Đảng ủy khóa XXVI, nhiệm kỳ 2020 - 2025;

### **Quý 3/2022:**

1. Ban hành Nghị quyết về tự chủ tài chính.

2. Chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ chính trị, tập trung vào các nội dung: Tuyển sinh, nhập học; phát triển chương trình; hội thảo khoa học; tổng kết năm học 2021 - 2022 và định hướng nhiệm vụ trọng tâm năm học 2022 - 2023; mua sắm, sửa chữa cơ sở vật chất, vật tư, dụng cụ...

3. Chỉ đạo hoạt động của Hội đồng trường: Ban hành danh mục vị trí việc làm, tiêu chuẩn và điều kiện làm việc của từng vị trí; quy định về tuyển dụng, sử dụng, quản lý cán bộ, giảng viên, viên chức và người lao động; thông qua Đề án tự chủ tài chính; thực hiện kế hoạch giám sát.

4. Chỉ đạo tổ chức Đại hội các chi bộ

5. Chỉ đạo Đại hội Công đoàn trường và Đại hội Đoàn trường

6. Chỉ đạo Công đoàn trường triển khai các hoạt động nghỉ mát hè cho viên chức; Đoàn thanh niên, Hội sinh viên triển khai các hoạt động tình nguyện hè 2022.

7. Bàn và thông qua chủ trương về công tác tổ chức, cán bộ.

8. Triển khai công tác kiểm tra, giám sát của Đảng ủy và của UBKT Đảng ủy Quý 3/2022.

9. Chỉ đạo triển khai các hoạt động đền ơn đáp nghĩa, kỷ niệm ngày thương binh liệt sĩ 27/7

10. Tổ chức tuyên truyền chào mừng các ngày lễ: Kỷ niệm Cách mạng tháng 8 và Quốc khánh 2/9); ngày Xô viết Nghệ Tĩnh;

11. Xét kết nạp đảng viên và chuyển đảng chính thức cho đảng viên dự bị; triển khai một số nhiệm vụ theo Quy chế làm việc của Đảng ủy khóa XXVI, nhiệm kỳ 2020 - 2025;

#### **Quý 4/2022:**

1. Chỉ đạo triển khai công tác tổng kết, đánh giá, kiểm điểm, phân loại tập thể và cá nhân năm 2022; tổng kết hoạt động của các ban xây dựng Đảng và VPĐU.

2. Chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ chính trị, tập trung vào các nội dung: Tuyển sinh, nhập học; khai giảng; hội thảo khoa học; nghiệm thu các đề tài, giáo trình, NHCH thi; mua sắm, sửa chữa cơ sở vật chất, vật tư, dụng cụ; thanh quyết toán tài chính; tổng kết hoạt động năm 2022; đánh giá xếp loại viên chức; thi đua, khen thưởng...

3. Chỉ đạo hoạt động của Hội đồng trường: thông qua báo cáo tổng kết năm 2022 và phương hướng, kế hoạch hoạt động của trường năm 2023; thông qua báo cáo kết quả giám sát 2022...

4. Tổ chức lớp Bồi dưỡng nhận thức về Đảng đợt II năm 2022.

5. Bàn và thông qua chủ trương về công tác tổ chức, cán bộ.

6. Triển khai công tác kiểm tra, giám sát của Đảng ủy và của UBKT Đảng ủy Quý 4/2022.

7. Tổ chức tuyên truyền chào mừng các ngày lễ: Ngày thành lập các Ban Đảng; Ngày thành lập Hội LHPN Việt nam (20/10) Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11); Ngày thành lập QĐND Việt nam (22/12)...

8. Xét kết nạp đảng viên và chuyển đảng chính thức cho đảng viên dự bị; triển khai một số nhiệm vụ theo Quy chế làm việc của Đảng ủy khóa XXVI, nhiệm kỳ 2020 - 2025.

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

1. Ban Thường vụ Đảng ủy chủ động chỉ đạo triển khai kế hoạch công tác hàng tháng.

2. Các Ban xây dựng Đảng, Văn phòng Đảng ủy căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ được giao và kế hoạch công tác của Đảng ủy, xây dựng kế hoạch công tác để triển khai các nhiệm vụ, các hoạt động cho phù hợp.

3. Các chi bộ, các tổ chức đoàn thể cấp trường căn cứ chương trình, kế hoạch công tác năm 2022 của Đảng ủy, căn cứ nhiệm vụ chính trị được giao của chủ động chỉ đạo các đơn vị trực thuộc triển khai thực hiện nhiệm vụ, duy trì chế độ sinh hoạt chi bộ định kỳ theo quy định của Điều lệ Đảng và sinh hoạt chuyên đề.

4. Ủy ban kiểm tra Đảng ủy có trách nhiệm giám sát việc thực hiện chương trình của Ban Chấp hành đảm bảo đúng tiến độ.

5. Văn phòng Đảng ủy phối hợp tham mưu xây dựng dự toán kinh phí đảm bảo cho các hoạt động năm 2022.

6. Các hội nghị đột xuất, chuyên đề và nhiệm vụ khác không thuộc kế hoạch này thực hiện theo sự chỉ đạo của cấp ủy cấp trên hoặc ban hành kế hoạch làm việc bổ sung./.

Nơi nhận:

- Tỉnh ủy Nghệ An,
- Đảng ủy, Ban Giám hiệu,
- Các chi bộ trực thuộc, đoàn thể,
- Lưu VPĐU.



**T/M ĐẢNG ỦY  
BÍ THƯ**

**Thái Anh Tuấn**



**Phụ lục 1: Các Nghị quyết chuyên đề năm 2022**  
(Ban hành kèm theo kế hoạch công tác năm 2022 của Đảng ủy)

TT	Nội dung	Thời gian thông qua và ban hành nghị quyết	Chỉ đạo thực hiện	Đơn vị, cá nhân chủ trì, phối hợp thực hiện
1	Nghị quyết về nâng cao chất lượng công tác đào tạo	Quý 2/2022	Đ/c Cao Danh Chính	- Chi bộ Đào tạo - Phòng Đào tạo
2	Nghị quyết về nâng cao chất lượng và hiệu quả hoạt động khoa học công nghệ	Quý 2/2022	Đ/c Thái Hữu Nguyên	- Chi bộ Kinh tế - Khoa học - Khảo thí - Phòng Khoa học HTQT
3	Nghị quyết về đẩy mạnh và nâng cao hiệu quả hoạt động hợp tác quốc tế	Quý 2/2022	Đ/c Phạm Hữu Truyền	- Chi bộ Kinh tế - Khoa học - Khảo thí - Phòng Khoa học HTQT
4	Nghị quyết về tự chủ tài chính của Trường Đại học Sư phạm kỹ thuật Vĩnh	Quý 3/2022	Đ/c Phạm Hữu Truyền	- Chi bộ Tổ chức - Tài chính - Phòng KTTC
5	Nghị quyết về chuyển đổi số và tăng cường ứng dụng CNTT trong nhà trường	Quý 2/2022	Đ/c Phạm Hữu Truyền	- Chi bộ QT-TB-TV - Phòng QT-TB
6	Nghị quyết về tổ chức bộ máy và công tác nhân sự	Quý 2/2022	Đ/c Phạm Hữu Truyền	- Chi bộ Tổ chức - Tài chính - Phòng TCCB
7	Nghị quyết về nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ; nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác kiểm tra, giám sát của Đảng	Quý 2/2022	Đ/c Thái Anh Tuấn	- Văn phòng Đảng ủy - UBKT Đảng ủy - Ban Tổ chức Đảng ủy
8	Nghị quyết về tăng cường công tác quản lý, giáo dục chính trị tư tưởng đối với sinh viên	Quý 2/2022	Đ/c Cao Danh Chính	- Chi bộ thanh tra - công tác sinh viên - Phòng Công tác sinh viên





**Phụ lục 2: Những nội dung trọng tâm Đảng ủy cần tập trung chỉ đạo năm 2022**  
(Ban hành kèm theo kế hoạch công tác năm 2022 của Đảng ủy)

TT	Nội dung	Yêu cầu	Chỉ đạo thực hiện	Đơn vị, cá nhân chủ trì, phối hợp thực hiện
1	Công tác chính trị tư tưởng	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Giáo dục chính trị, tư tưởng, nâng cao nhận thức cho cán bộ, đảng viên và học viên sinh viên.</li> <li>- Đoàn kết, ổn định nội bộ, không để tình trạng đơn thư nặc danh, vượt cấp.</li> <li>- Thực hiện trách nhiệm nêu gương của đảng viên, người đứng đầu (Trong thực hiện nhiệm vụ và chấp hành kỷ luật)</li> <li>- Mỗi chi bộ đảng ký và lựa chọn 01 chủ đề về học tập, làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.</li> <li>- Mỗi chi bộ phải xây dựng ít nhất 01 điển hình về học tập, làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Đảng ủy</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Các chi bộ</li> </ul>
2	Công tác tổ chức cán bộ	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Triển khai công tác quy hoạch đội ngũ cán bộ lãnh đạo, quản lý các cấp (Quy hoạch Đảng và quy hoạch chính quyền)</li> <li>- Rà soát, xếp lại chức danh nghề nghiệp; các khoản phụ cấp của viên chức; xây dựng lại đề án vị trí việc làm.</li> <li>- Xây dựng và ban hành danh mục vị trí việc làm, tiêu chuẩn và điều kiện làm việc của từng vị trí;</li> <li>- Xây dựng, hoàn thiện quy định về tuyển dụng, sử dụng, quản lý cán bộ, giảng viên, viên chức và người lao động;</li> <li>- Xây dựng cơ chế về tuyển dụng và sử dụng đội ngũ giảng viên có học hàm học vị.</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Đ/c Thái Anh Tuấn</li> <li>- Đ/c Phạm Hữu Truyền</li> <li>- Đ/c Phạm Hữu Truyền</li> <li>- Đ/c Thái Anh Tuấn</li> <li>- Đ/c Phạm Hữu Truyền</li> <li>- Đ/c Thái Anh Tuấn</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Ban Tổ chức Đảng ủy</li> <li>- Các chi bộ</li> <li>- Các đơn vị</li> <li>- Phòng TCCB</li> <li>- Các đơn vị</li> <li>- Phòng TCCB</li> <li>- Hội đồng trường</li> <li>- Phòng TCCB</li> <li>- Hội đồng trường</li> <li>- Phòng TCCB</li> </ul>



TT	Nội dung	Yêu cầu	Chỉ đạo thực hiện	Đơn vị, cá nhân chủ trì, phối hợp thực hiện
3	Thực hiện nhiệm vụ chính trị	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Tuyên sinh đạt chỉ tiêu; chú ý cơ cấu tuyển sinh các ngành nghề, các trình độ.</li> <li>- Mở ít nhất được 02 ngành đào tạo</li> <li>- Hoàn thành việc phát triển chương trình định hướng CDIO</li> <li>- Mở được ngành liên kết đào tạo nước ngoài.</li> <li>- Tổ chức được Hội thảo quốc tế.</li> <li>- Đẩy mạnh hoạt động sáng tạo, khởi nghiệp.</li> <li>- Phát triển, mở rộng quan hệ, hợp tác doanh nghiệp</li> <li>- Thực hiện chuyển đổi số, tăng cường ứng dụng CNTT</li> <li>- Xây dựng phương án tự chủ tài chính, tiến tới tự chủ hoàn toàn vào năm 2025</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Đ/c Cao Danh Chính</li> <li>- Đ/c Cao Danh Chính</li> <li>- Đ/c Cao Danh Chính</li> <li>- Đ/c Phạm Hữu Truyền</li> <li>- Đ/c Thái Hữu Nguyên</li> <li>- Đ/c Thái Hữu Nguyên</li> <li>- Đ/c Cao Danh Chính</li> <li>- Đ/c Phạm Hữu Truyền</li> <li>- Đ/c Phạm Hữu Truyền</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Phòng Đào tạo</li> <li>- Phòng Đào tạo, các khoa</li> <li>- Phòng Đào tạo, các khoa</li> <li>- Phòng KH-HTQT</li> <li>- Phòng KH-HTQT</li> <li>- Phòng KH-HTQT</li> <li>- Trung tâm QHDN</li> <li>- Phòng QTTB</li> <li>- Phòng KTTC</li> </ul>
4	Xây dựng Đảng bộ, xây dựng nhà trường	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Chỉ đạo thành công đại hội các chi bộ nhiệm kỳ 2022-2025; rà soát, sắp xếp lại các chi bộ cho hợp lý</li> <li>- Nâng cao chất lượng sinh hoạt các chi bộ</li> <li>- Hoàn thành xây dựng chiến lược, kế hoạch phát triển.</li> <li>- Hội đồng trường thực hiện đúng chức năng quản trị; Ban hành kịp thời, đúng thẩm quyền các quy định, quy chế; thực hiện chức năng giám sát theo đúng quy định.</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Đ/c Thái Anh Tuấn</li> <li>- Đ/c Thái Anh Tuấn</li> <li>- Đ/c Phạm Hữu Truyền</li> <li>- Đ/c Thái Anh Tuấn</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Các ban XD Đảng</li> <li>- Các chi bộ</li> <li>- Ban Tổ chức Đảng ủy</li> <li>- Các chi bộ</li> <li>- Ban xây dựng KHCL</li> </ul>
5	Lãnh đạo các tổ chức đoàn thể	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Chỉ đạo thành công Đại hội Công đoàn trường nhiệm kỳ 2022 - 2027;</li> <li>- Chỉ đạo thành công Đại hội Đoàn trường nhiệm kỳ 2022 - 2025</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Đ/c Thái Hữu Nguyên</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Công đoàn trường</li> <li>- Đoàn thanh niên</li> </ul>
6	Kiểm tra, giám sát	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Triển khai công tác kiểm tra giám sát có chất lượng, hiệu quả</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Đ/c Thái Anh Tuấn</li> <li>- Đ/c Cao Danh Chính</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Đảng ủy</li> <li>- UBKT Đảng ủy</li> <li>- Các chi bộ</li> </ul>